
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

рочност на 

депозитот
валута

минимален износ 

на депозит
каматна стапка (%)

начин на исплата на 

камата
важност од 

можност за 

предвремено 

разорочување 

(да/не)

можност за 

повремено 

повлекување 

средства (да/не)

можност за 

дополнителни 

уплати (да/не)

промотивен период

по видување мкд / 0.01
на крај на 

календарска година 
01.08.2015 да да да /

на 1 месец мкд 1,000.00  0.02 по истек на рокот 01.04.2017 да да да /

на 3 месеци мкд 1,000.00  0.05 по истек на рокот 01.03.2020 да да да /

на 6 месеци мкд 1,000.00  0.05 по истек на рокот 01.03.2020 да да да /

на 12 месеци мкд 1,000.00  0.40 по истек на рокот 01.12.2022 да да да /

на 24 месеци мкд 1,000.00  1.25 по истек на рокот 01.12.2022 да да да /

на 36 месеци мкд 1,000.00  1.55 по истек на рокот 01.12.2022 да да да /

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

рочност на 

депозитот
валута

минимален износ 

на депозит
каматна стапка (%)

начин на исплата на 

камата
важност од 

можност за 

предвремено 

разорочување 

(да/не)

можност за 

повремено 

повлекување 

средства (да/не)

можност за 

дополнителни 

уплати (да/не)

промотивен период

на 3 месеци мкд 100,000.00  0.05 месечно 01.03.2020 да да да /

на 6 месеци мкд 100,000.00  0.05 месечно 01.03.2020 да да да /

на 12 месеци мкд 100,000.00  0.40 месечно 01.12.2022 да да да /

на 24 месеци мкд 100,000.00  1.25 месечно 01.12.2022 да да да /

на 36 месеци мкд 100,000.00  1.55 месечно 01.12.2022 да да да /

Каматни стапки за депозити по видување и орочени депозити во денари со фиксна каматна стапка (стандардно штедење)

Каматни стапки за орочени депозити во денари со фиксна каматна стапка (рентно штедење)



1 2 3 4 5 6 =4+5 7 8 9 10 11 12 13

рочност на депозитот валута
минимален износ на 

депозит

 референта каматна 

стапка (каматна стапка 

на денарски депозити 

без валутна клаузула)

Каматна маргина
Висина на варијабилна 

каматна стапка (%)
важност од 

Период на 

усогласување кон 

промените во 

референтната каматна 

стапка

начин на исплата на 

камата

можност за 

предвремено 

разорочување (да/не)

можност за повремено 

повлекување средства 

(да/не)

можност за 

дополнителни уплати 

(да/не)

промотивен период

на 24 месеци мкд 1,000.00  1.02 0.09 1.11 01.07.2022

25ти јуни (за период 

01.07-31.12) и 25ти 

декември (за период 

01.01-30.06)

по истек на рокот да да да
01.10.2017 до 

30.09.2019

на 36 месеци мкд 1,000.00  1.02 0.49 1.51 01.07.2022

25ти јуни (за период 

01.07-31.12) и 25ти 

декември (за период 

01.01-30.06)

по истек на рокот да да да
01.10.2017 до 

30.09.2019

1 2 3 4 5 6 =4+5 7 8 9 10 11 12 13

рочност на депозитот валута
минимален износ на 

депозит

 референта каматна 

стапка (каматна стапка 

на денарски депозити 

без валутна клаузула)

Каматна маргина
Висина на варијабилна 

каматна стапка (%)
важност од 

Период на 

усогласување кон 

промените во 

референтната каматна 

стапка

начин на исплата на 

камата

можност за 

предвремено 

разорочување (да/не)

можност за повремено 

повлекување средства 

(да/не)

можност за 

дополнителни уплати 

(да/не)

промотивен период

на 24 месеци мкд 100,000.00  1.02 0.09 1.11 01.07.2022

25ти јуни (за период 

01.07-31.12) и 25ти 

декември (за период 

01.01-30.06)

месечно да да да
01.10.2017 до 

30.09.2019

на 36 месеци мкд 100,000.00  1.02 0.49 1.51 01.07.2022

25ти јуни (за период 

01.07-31.12) и 25ти 

декември (за период 

01.01-30.06)

месечно да да да
01.10.2017 до 

30.09.2019

Каматни стапки за орочени депозити во денари со променлива каматна стапка (стандардно штедење)

Каматни стапки за орочени депозити во денари со променлива каматна стапка (рентно штедење)



каматна стапка 

(почетен праг)

каматна стапка 

(втор праг)

каматна стапка (трет 

праг)

каматна стапка (четврт 

праг)

каматна стапка (петти 

праг)

каматна стапка 

(шести праг)

каматна стапка 

(седми праг)

каматна стапка 

(осми праг)

каматна стапка 

(девети праг)

каматна стапка 

(десетти праг)

каматна стапка 

(единаесетти  праг)

каматна стапка 

(дванаесетти праг)

каматна стапка 

(тринаесетти праг)

1,000,001.00 до 

2,500,000.00

2,500,001.00 до 

3,100,000.00

3,100,001.00 до 

3,700,000.00

3,700,001.00 до 

4,300,000.00

4,300,001.00 до 

5,000,000.00

5,000,001.00 до 

6,000,000.00

6,000,001.00 до 

7,000,000.00

7,000,001.00 до 

8,000,000.00

8,000,001.00 до 

9,000,000.00

9,000,001.00 до 

20,000,000.00

20,000,001.00 до 

40,000,000.00

40,000,001.00 до 

60,000,000.00
над 60,000,001.00

на 1 месец мкд 1,000,001.00
вложен 

износ 
0.17  0.22  0.27  0.32  0.37  0.42  0.47  0.52  0.57 0.62 1.17 1.37 1.62 01.04.2017

по истек на 

рокот или 

месечно

да да да /

на 3 месеци мкд 1,000,001.00
вложен 

износ 
0.20  0.25  0.30  0.35  0.40  0.45  0.50  0.55  0.60 0.65 1.20 1.40 1.65 01.03.2020

по истек на 

рокот или 

месечно

да да да /

на 6 месеци мкд 1,000,001.00
вложен 

износ 
0.20  0.25  0.30  0.35  0.40  0.45  0.50  0.55  0.60 0.65 1.20 1.40 1.65 01.03.2020

по истек на 

рокот или 

месечно

да да да /

на 12 месеци мкд 1,000,001.00
вложен 

износ 
0.55  0.60  0.65  0.70  0.75  0.80  0.85  0.90  0.95 1.00 1.55 1.75 2.00 01.12.2022

по истек на 

рокот или 

месечно

да да да /

на 24 месеци мкд 1,000,001.00
вложен 

износ 
1.40  1.45  1.50  1.55  1.60  1.65  1.70  1.75  1.80 1.85 2.40 2.60 2.85 01.12.2022

по истек на 

рокот или 

месечно

да да да /

на 36 месеци мкд 1,000,001.00
вложен 

износ 
1.70  1.75  1.80  1.85  1.90  1.95  2.00  2.05  2.10 2.15 2.70 2.90 3.15 01.12.2022

по истек на 

рокот или 

месечно

да да да /

каматна стапка 

(почетен праг)

каматна стапка 

(втор праг)

каматна стапка (трет 

праг)

каматна стапка (четврт 

праг)

каматна стапка (петти 

праг)

каматна стапка 

(шести праг)

каматна стапка 

(седми праг)

каматна стапка 

(осми праг)

каматна стапка 

(девети праг)

каматна стапка 

(десетти праг)

каматна стапка 

(единаесетти  праг)

каматна стапка 

(дванаесетти праг)

каматна стапка 

(тринаесетти праг)

1,000,001.00 до 

2,500,000.00

2,500,001.00 до 

3,100,000.00

3,100,001.00 до 

3,700,000.00

3,700,001.00 до 

4,300,000.00

4,300,001.00 до 

5,000,000.00

5,000,001.00 до 

6,000,000.00

6,000,001.00 до 

7,000,000.00

7,000,001.00 до 

8,000,000.00

8,000,001.00 до 

9,000,000.00

9,000,001.00 до 

20,000,000.00

20,000,001.00 до 

40,000,000.00

40,000,001.00 до 

60,000,000.00
над 60,000,001.00

на 24 месеци мкд 1,000,001.00
вложен 

износ 
1.26  1.31  1.36  1.41  1.46  1.51  1.56  1.61  1.66 1.71 2.26 2.46 2.71 01.07.2022

по истек на 

рокот или 

месечно

да да да
01.10.2017 до 

30.09.2019

на 36 месеци мкд 1,000,001.00
вложен 

износ 
1.66  1.71  1.76  1.81  1.86  1.91  1.96  2.01  2.06 2.11 2.66 2.86 3.11 01.07.2022

по истек на 

рокот или 

месечно

да да да
01.10.2017 до 

30.09.2019

можност за 

предвремено 

разорочување 

(да/не)

можност за 

повремено 

повлекување 

средства 

(да/не)

можност за 

дополнителни 

уплати (да/не)

промотивен 

период

Стимулативни каматни стапки за орочени депозити во денари со фиксна каматна стапка (стандардно и рентно)

рочност на депозитот важност од валута
минимален износ 

на депозит

Услов за 

флексибилност 

на каматната 

стапка (период 

на 

орочување/вло

жен износ )

начин на 

исплата на 

камата

можност за 

повремено 

повлекување 

средства 

(да/не)

можност за 

дополнителни 

уплати (да/не)

промотивен 

период

Стимулативни каматни стапки за орочени депозити во денари со променлива каматна стапка (стандардно и рентно)

рочност на депозитот важност од валута
минимален износ 

на депозит

Услов за 

флексибилност 

на каматната 

стапка (период 

на 

орочување/вло

жен износ )

начин на 

исплата на 

камата

можност за 

предвремено 

разорочување 

(да/не)


